
競争入札による契約の結果
【令和5年2月分】役務・物品購入等 独立行政法人都市再生機構本社

公益法人の区分
国所管、都道府

県
所管の区分

応札・応募者数

書類等の送達に関する業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月1日
日本通運（株）
東京都千代田区神田和泉町２

4010401022860 一般競争入札 46,024,000円 36,359,950円 79.0％

本社ウォーターサーバーの賃貸借及び
ウォーターボックス等の購入

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月6日
（株）ダイオーズジャパン
東京都千代田区丸の内１－７－
１２

9010401015182 一般競争入札 10,745,900円 10,397,970円 96.8％

複写・製本及び図面等の電子化・交付・販
売業務（本社）

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月8日
（株）ブルーホップ
東京都墨田区押上３－２５－１
７

6010001056290 一般競争入札 170,979,600円 31,471,000円 18.4％

職員宿舎消防用設備点検等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月10日
日本総合住生活（株）
東京都千代田区神田錦町１－９

3010001033375 一般競争入札 2,857,800円 2,854,500円 99.9％

令和４年度通話等システム導入・運用等業
務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月10日
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸１－７－１

9010401052465
一般競争入札

（総合評価方式）
4,518,587,700円 2,461,877,193円 54.5％

令和５年度請求書等封入封緘業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月15日
（株）アイネット
神奈川県横浜市西区みなとみら
い３－３－１

7020001030145 一般競争入札 14,672,517円 9,784,470円 66.7％

令和５年度窓付封筒作成及び印刷業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月15日
ハート（株）
大阪府大阪市中央区和泉町２－
１－１３

3120001087294 一般競争入札 5,730,450円 2,064,480円 36.0％

令和５・６年度機構ＨＰ及び不動産ポータ
ルサイト掲出用物件等写真撮影・登録業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月17日

Ａ－ＬＥＡＤＳ　Ｊａｐａｎ
（株）
埼玉県さいたま市西区宮前町１
６３０－５

6030001072641 一般競争入札 269,489,000円 138,430,985円 51.4％

備　　考
工事、業務又は物品購入等契約の

名称及び数量等
契約担当役の氏名及びその
所属する支社等の所在地

契約を締結した日
契約相手方の氏名

及び住所
一般競争・指名競争の別
（総合評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約相手方の法人番号



競争入札による契約の結果
【令和5年2月分】役務・物品購入等 独立行政法人都市再生機構本社

公益法人の区分
国所管、都道府

県
所管の区分

応札・応募者数

備　　考
工事、業務又は物品購入等契約の

名称及び数量等
契約担当役の氏名及びその
所属する支社等の所在地

契約を締結した日
契約相手方の氏名

及び住所
一般競争・指名競争の別
（総合評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約相手方の法人番号

令和５～７年度ウェブアクセシビリティ検
証等業務

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月13日
（株）インフォ・クリエイツ
東京都千代田区紀尾井町３－１

5011001069481
一般競争入札

（総合評価方式）
5,621,000円 5,032,500円 89.5％

令和４年度赤羽台情報発信施設（仮称）什
器等購入

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月10日
（株）ＵＲリンケージ
東京都江東区東陽２－４－２４

3010001088790 一般競争入札 13,123,000円 11,550,000円 88.0％

令和５・６年度ＷｉＦｉモバイルルータの
調達

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月10日
（株）ＳＳマーケット
東京都八王子市子安町４－７－
１

7010101010238 一般競争入札 13,329,250円 6,792,500円 51.0％

令和４年度定期借地に係る保険

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月24日
東京海上日動火災保険（株）
東京都千代田区丸ノ内１－２－
１

2010001008824
一般競争入札

（総合評価方式）
1,032,838,895円 1,007,198,010円 97.5％

令和４年度固定資産管理システムの改修業
務（その２）

分任契約担当役
本社
総務部長
長濱　寿夫
神奈川県横浜市中区本町６－５
０－１

令和5年2月16日
（株）日立システムズ
東京都品川区大崎１－２－１

6010701025710 一般競争入札 117,332,600円 114,400,000円 97.5％

※１　単価契約の場合は、契約金額欄に契約単価を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約単価に予定調達数量を乗じた額を記載する。
※２　公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
※３　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

【対象となるもの】
・予定価格が250万円を超える工事又は製作
・予定価格が160万円を超える財産の買入れ
・予定賃借料の年額又は総額が80万円を超える物件の借入
・予定価格が100万円を超える役務
ただし、機構の行為を秘密にする必要があるものを除く。


